
č. j.: NPU-430/28144/2019 

č. sml.: NPU 3000J119005 

1 / 2 

Darovací smlouva 
 

 

I. Smluvní strany  

 

E.ON Česká republika, s.r.o. 

Sídlo: F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Zastoupená:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX, vedoucím Marketingu 

         a XXXXXXXXX XXXXXXXXX, Senior marketing manažerem  

IČ: 25733591, 

DIČ: CZ25733591, 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.,  

Číslo účtu: 1703621/0100 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 15066 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Národní památkový ústav  

se sídlem Praha 1, Malá Strana, Valdštejnské náměstí 162/3 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva kultury 

Územní památková správa v Českých Budějovicích 

jednající Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem územní památkové správy v Českých 

Budějovicích, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 

IČ: 75032333 

DIČ: CZ75032333 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 300003-60039011/0710 
 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

se níže uvedeného data dohodly na uzavření této darovací smlouvy (dále jen „smlouva“). 

 

II.   Předmět smlouvy 

1. Dárce daruje obdarovanému finanční částku ve výši 300.000,-- Kč, která je určena na 

výzkum, prezentaci a restaurování kulturních památek v Jihočeském kraji v péči 

Národního památkového ústavu, územní památkové správy v Českých Budějovicích 

v roce 2019. 

2. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej dle čl. II. odst. 1 

této smlouvy pouze k účelu, k němuž byl poskytnut. 

3. Dárce je kdykoli oprávněn vyzvat obdarovaného, aby předložil příslušné doklady 

osvědčující využití poskytnutých finančních prostředků pro stanovený účel.  

V případě, že obdarovaný neprokáže, že poskytnuté finanční prostředky vynaložil 

v souladu s tímto účelem, zavazuje se obdarovaný veškeré tyto poskytnuté finanční 



prostředky vrátit dárci, a to do 15 dnů ode dne, kdy k tomu bude dárcem písemně 

vyzván.  

 

III.  Termíny plnění 

1. Dárce se zavazuje, že darované finanční prostředky převede na výše uvedený 

bankovní účet obdarovaného do 20 dnů od podepsání této darovací smlouvy. 

 

IV.  Změna předmětu smlouvy 

1. Jakékoli změny této smlouvy jsou přípustné pouze ve formě písemných dodatků.  

 

V.  Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její 

uveřejnění zajistí obdarovaný. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může 

být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

2. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 

že smlouva nebude uzavřena, pokud ji obdarovaný podepíše s jakoukoliv změnou či 

odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže dárce takovou změnu či 

odchylku nebo dodatek následně schválí. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení.  

 

 

V Českých Budějovicích    V Českých Budějovicích 

dne: 9. 4. 2019     dne: 10. 1. 2019 

 

 

obdarovaný      dárce 

Národní památkový ústav     E. ON Česká republika, s.r.o. 

 

        

 

……………………………              ……………………………… 

Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.,    XXXXXXXXX XXXXXXXXX,  

ředitel územní památkové správy   vedoucí Marketingu  

v Českých Budějovicích     

       

          

 

       ……………………………… 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 

       Senior marketing manažer 
        


